[image: image1.png]

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____17.11.2017____________                                                                    № ___501-п_____
пгт. Пойковский

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах

в зимний период 2017-2018 годов на территории городского поселения Пойковский

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09.10.2007 №241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением Администрации Нефтеюганского района от 13.11.2017 №2038-па                                  «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 2017-2018 гг. на территории Нефтеюганского района», в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории городского поселения Пойковский в зимний период 2017 – 2018 годов:

Р

1. Провести на территории городского поселения Пойковский в период с 20.11.2017 года до наступления половодья месячник безопасности людей на водных объектах.

2. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 2017-2018 годов на территории городского поселения Пойковский, согласно приложению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы городского поселения Пойковский И.С. Бородину.

Глава городского поселения

А.А.Бочко

     Приложение

 к постановлению Администрации

 городского поселения Пойковский

 от «17»_11.2017___ № 501-п_
ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах

в зимний период 2017-2018 годов на территории городского поселения Пойковский
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Выявление и учет мест массового выхода людей на водные объекты в зимний период
	в течение сезона
	Сектор гражданской защиты населения

	2.
	Определение и наличие сил и средств постоянной готовности местного звена РСЧС городского поселения Пойковский для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	в течение сезона
	Сектор гражданской защиты населения, Служба экстренного реагирования

	3.
	Организация разъяснительной работы среди населения о мерах безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах в зимний период
	в течение сезона
	Сектор гражданской защиты населения

	4.
	Проведение в образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на водных объектах в зимний период
	в течение сезона
	Сектор гражданской защиты населения,

образовательные учреждения

	5.
	Разработка мероприятий и контроль за безопасностью людей при проведении мероприятий на водных объектах в границах городского поселения
	в течение сезона
	Сектор гражданской защиты населения

	6.
	Разработка планов мероприятий на период проведения месячника безопасности людей на водных объектах
	ноябрь 2017

апрель 2018
	Сектор гражданской защиты населения

	7.
	Представление результатов проведения месячника безопасности людей на водных объектах на рассмотрение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Пойковский
	апрель 2018
	Сектор гражданской защиты населения

Примечание: изменения в данный План вносятся с учетом складывающейся обстановки на территории городского поселения Пойковский.